caedentis et iurantis immunem fore,
quem tamen adacta fraxino neci dedit,
alius cadit ne simplici quidem nece. 620
CAP. I. Quam liberalis nos rudes loqui sinis!
Chranichidis vox carceris clausa est specu.
Nam solus ille veritatem dicere
posset tibi. Cur vero non producitur?
Quia nempe vocem liberam innocui hominis 625
audire rex tuus metuit. O regem pium
regemque patientissimum et iustissimum!
CED. Venefice et sacrilege! Eccuius ferae
furor occupavit animum, ut in regem tuum
tam dira iactes opprobria? Sed carnifex 630
brevi brevi compescet insanum impetum.
CAP. II. Si nece cadendum est, primus ego. Neca, seca!
CED. Auferte monstra protinus, satellites!
CAP. I. Quod tu minaris, carnifex vester facit.
CED. Qui mitigabit pectoris furias tui. 635
CAP. I. Quidquid minaris, hoc nimis lentum venit.
(†...† *Milites Hungari vel, si placet, Franci circumdant captivos.*)
CED. Non sunt inanes fulgur e pelvi minae.
CAP. I. Scimus cruore tigridis exstingui sitim.
CED. Lente per artus ille stillabit cruor.
CAP. I. Pasci cruore non decet regem pium. 640
(*Ferrum stringunt.*)
CED. I fulminatrix, rumpe iam nubem, phalanx!
Feri, trucida, evelle, membratim seca!
Iam coena fervet, ferculo grandi est opus.
Exspuite, monstra, spiritum, hoc ense cadite!
(*Captivi genuflectunt.*)

Sanctus Ingenuinus – Actus IV

Κατάσσσασις^a

Scaena III

Ingenuinus accedit prioribus.

ING. Absconde ferrum, miles! Ita amor imperat. (<i>Ponunt.</i>)	645
CED. Immerge ferrum, miles! Ita rex imperat amore longe fortior. – Neca! Seca! (<i>Stringunt.</i>)	
ING. In me, me – ego sum, ego sum nocens – convertite ferrum! Necate! Pectus hoc ultro petite amante dives sanguine! Hic irae gravem	650
exstinguite sitim, hic ferreus cesset furor! Sed parce, miles, parce captivo gregi, hoc innocenti sanguine reatum expia!	
CED. Male expiatur sanguine alieno scelus. Quem culpa fecit improbum, poena expiet.	655
ING. Et ipsa placat astra succidanea victima. CED. Ubi superos prima non placat deos.	
ING. Quid ergo, dic, admisit? Indignus subit grex iste poenas, dignior poenis ero fecundiorque vulneri. Hos artus vide	660
ferro paratos! Promptior cervix cadet. CED. Pereat, perire morte quem iusta decet.	
ING. Quid prohibet uno scelere puniri duos? Quo membra eorum vulneras, etiam meo haud difficulter sanguine madebit mucro.	665
CAP I. Occide, lictor! Nos mucro sontes petat.	
ING. Non vos mucro petat. Ego, ego succedam. Abs mora eruite vincula! Aptius pondus meis erit istud humeris. Me volentem, me pete!	
Ego ferienda victima hic adsum neci	670
devota, nuda vulneri est cervix, feri! CED. Quisquis es, amoris aestuas igne nimio. – En ipse rex cum Caesare accelerat gradum!